



Vi går i verdens bedste tilbud –
sammen med vores forældre.

2018

Forventningspjece



TILST DAGTILBUD

Udarbejdet af bestyrelsen og ansatte

Tilst dagtilbud

15-11-2018

FORVENTNINGER I TILST DAGTILBUD

Denne forventningspjece er skabt i samarbejde mellem forældre og ledelse i dagtilbud Tilst, med det formål at afstemme de forventninger vi i dagtilbuddet kan og skal have til hinanden. Vi mener, at en forventningsafstemning i dagtilbuddet kan være med til at definere klare rammer for, hvordan vi opfører os overfor hinanden og hinandens børn, for hvad vi kan og skal forvente af hinanden og for at øge kvaliteten generelt i vores dagtilbud.

Vi ser afdelingerne i dagtilbuddet som et fællesskab, hvor *samarbejde*, *ansvar* og *ordentlighed* er i højsædet – værdier vi gerne vil dyrke, støtte og videregive til vores børn.

Hvad er Dagtilbud Tilst?

Dagtilbud Tilst er en samlet betegnelse for de ni kommunale institutioner, der ligger i Tilst. Heriblandt er Børnehuset Mælkevejen, Børnehuset Søhøjen, Børnehuset Valhalla, DII Æsken, Dagplejen i Tilst, DII Det Blå Hus, DII Snurretoppen, DII Spiloppen og Vuggestuen Haurumsvej.

De ni afdelinger er placeret på forskellige adresser i bydelen Tilst, men samarbejder som en enhed med fælles økonomi, ledelse, pædagogik og visioner.

Hvorfor have forventninger til hinanden?

Vi skal have forventninger til hinanden, fordi det betyder noget, hvordan vi omgås og taler til hinanden – både for os voksne og for vores børn.

Forventningerne er bygget op i tre kategorier:

Forventninger blandt forældre (Forældre-Forældre),

Forventninger fra forældre til dagtilbuddet (Forældre-Dagtilbud)

Forventninger fra dagtilbuddet til forældre (Dagtilbud-Forældre).

Pjecen er tænkt som et dialogværktøj til samarbejdet mellem forældre og personale.

Mange venlige hilsner

Dagtilbudsbestyrelsen og ledelsen i Tilst Dagtilbud



Sagde min mor også hej til dig?



FORÆLDRE – FORÆLDRE	FORÆLDRE-DAGTILBUD	DAGTILBUD - FORÆLDRE
Vi forventer...	Vi forventer...	Vi forventer...
...at forældre hilser på hinanden og på andres børn i institutionen. Det er betydningsfuldt at blive set af andre	... at vi bliver set. Det betyder noget for os forældre at blive 'set' og at vide, at vores børn bliver set	...at I siger goddag og farvel, når I kommer og går
... at man ser institutionen og dagtilbuddet som et fællesskab, hvor alle har et ansvar	... at I formår at samle børnene i et fællesskab, at inkludere det enkelte barn i gruppen	... at I deltager i de aktiviteter, vi arrangerer i institutionen Eks. Forældrerådsmøder, stuemøder, forældremøder, kulturelle arrangementer, arbejdsdage, fyraftensmøder osv.
...at man værdsætter, deltager og bidrager til forældrerådets arbejde	... at I passer på vores børn	...at I er positive og løsningsorienteret
... at man bakker op om forældrerådet, eksempelvis ved at møde op til arrangementer og deltager aktivt	... at den gode fortælling fortælles og kommer til at fylde noget i den daglige kommunikation	...at I lever op til dagtilbuddets forventninger til brug af BørneIntra (Beskrevet i separat pjece)
At konflikter imellem børn ikke tages med ind i de voksnes relation	... at der ligger nogle pædagogiske tanker bag de ting I gør sammen med børnene	...at I deltager aktivt i dialogen om jeres barns udvikling ved eksempelvis samtaler.
...at vi har et fælles ansvar for at handle, hvis vi oplever konflikter blandt børnene – i et samarbejde med personalet	... at samtaler afholdes i, for begge parter, fortrolige rammer	...at I støtter op om arbejdet med de pædagogiske læreplanstemaer
... at man ikke taler dårligt om andre i børnenes påhør.	... at I ser og støtter det enkelte barns potentialer	...at I retter henvendelse til personalet og/eller ledelsen, hvis I undres over noget i vores daglige praksis
...at vi holder vores barn hjemme, når barnet er sygt	... ærlighed omkring vores børn	...at I informerer personalet om vigtige oplysninger, der kan have betydning for barnets trivsel.
	... at vi får den rigtige information i god tid	



Hvor mange af de andre børns navne kan du ?

Alle skal med til min fødselsdag

